РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________  № ______________

от 30.06.2025 №031-06-459/25

О внесении изменений в
постановление администрации
города Иркутска от 5 мая 2023 года
№ 031-06-335/23

В целях приведения муниципального правового акта города Иркутска
в соответствие с законодательством Российской Федерации, руководствуясь
статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»,
Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной
безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации
от 3 февраля 2025 года № 90 «О внесении изменений в постановление
Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2020 г. № 1479»,
статьями 11, 37, 38, 42 Устава города Иркутска, администрация
города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление администрации города Иркутска

от 5 мая 2023 года № 031-06-335/23 «Об утверждении Положения об
обеспечении первичных мер пожарной безопасности на территории города
Иркутска» (далее – постановление) следующие изменения:

1) в пункте 6 слова «первого заместителя мэра города Иркутска»,
заменить словами «начальника отдела обеспечения безопасности и защиты
населения администрации города Иркутска»;

2) в абзаце третьем подпункта 1 пункта 2 Приложения 1 к Положению
об обеспечении первичных мер пожарной безопасности на территории города
Иркутска, утвержденному постановлением, слова «разведения костров,
сжигания мусора, травы, листвы;» заменить словами «использования
открытого огня для приготовления пищи, а также сжигания мусора, травы,

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=489137

2

листвы и иных отходов, материалов или изделий вне специально отведенных и
оборудованных для этого мест;».

2. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 сентября 2025 года.

3. Отделу документационного обеспечения и архива организационного

управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал
постановления администрации города Иркутска от 5 мая 2023 года
№ 031-06-335/23 «Об утверждении Положения об обеспечении первичных
мер пожарной безопасности на территории города Иркутска»
информационную справку о внесенных настоящим Постановлением
изменениях.

4. Управлению по информационной политике аппарата администрации

города Иркутска опубликовать настоящее Постановление в средствах
массовой информации и разместить на официальном сайте органов местного
самоуправления города Иркутска в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

начальника отдела обеспечения безопасности и защиты населения
администрации города Иркутска.

Временно исполняющий полномочия
мэра города Иркутска                                                                           С.В. Кладов

КГ